vitio, cuius causa Mabillonio et Baluzio authori-

bus, falsi crimen diplomatibus, caeterisque antiquis

monumentis non est affingendum ; ne, inquam,
hanc constitutionem supposititiam dicam, hocsu-
spiciendum , vel indictionum genera varie prò
scriptorum et notariorum arbitrio Romae alibique

variata; vel Bullae huic indictionem sextam ad-
scriptam a scriptore Anglo, ut morem gentis se-

queretur. Quod autem ad tria indictionum genera

pertinet, hoc cum Chiffletio, Histor. monasterii

Threnorciensis, pag. 255, sentio, tertium genus
praeter Caesareum et Graecum appellar! posse
Italum, vel Christianum, vel Conciliare; concilia

enim indictione a kal. ianuarii, vel saltem a die 25
decembris deducta , solent notan.

ALEXANDER III PP.

Gratiani LXV.

757 An. C. H72

Tabularti auream, sibi donatam, Cassinensi

coenobio restituita ab eoque imposterum

alienavi sub anathemate prohibet (1).

SUMMARIUM

Facti series. — Tabulam auream sibi dona-

tam ab episcopo Praenestino, Cassinensi

monasterio restituit; — Sub anathematis

poena prohibens ne illa sub quovis prae-

textu alienetur. — Pro qua re praesentes

literas cum eadem tabula mittit (r. t.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis flliis, Petro abbati et Capitalo Cassinensi,

saluterà et apostolicam benedictionem.

Bonae memoriae V. quondam Praene-

stinus episcopus, sicut vir provirlus, cir-

cumspectus et timoratus, recognoscens a

quo et per quem post Deum habuerit

ea, quae habuit, nobis tabulam auream,

quam a vestro monasterio comparaverat,

et alia plura in ultima volunlate reliquit.

Nos autem mirificum et delitiosum opus

eiusdem tabulae diligenter attendentes

,

et considerantes, quod cum fuerit mona-
sterii vestri, convenientius et salubrius

erat, ut eidem monasterio , quam aliis

donaretur, tabulam vestram prò honore

vestro, et salute nostra et praedicti epi-

scopi, et prò reverentia beati Benedicti,

monasterio vestro donamus; sub distri-

ctione anathematis prohibentes, ne quis

eam titulo vendilionis , donationis , vel

pignoris, aut alio quolibet modo eidem

monasterio auferre vel alienare praesu-

mat; sed ingiter ad honorem vestri et

beati Benedicti, et ad decorem eiusdem

monasterii inibi conservetur. Ut autem

excommunicatio, quam inde facimus, om-
nibus innotescat, literas istas volumus et

mandamus cum eadem tabula , donec

duraverint, esse.

Dalum Anagniae, ni kal. februarii.

Dat. die 30 ianuarii anno Domini 1172,
pontif. anno xiv.

(1) Ex archiv. Cassinen. monast. edidit Mar-
garinus in sui Bullarii par. n, constit. clxxxiv.